Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

1

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico No 31/2021– Edital No 00081/2021

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Bebedouro, sr.(a) Lucas Gibin Seren, no uso das atribuições legais, conforme

a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases

internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico, cujo objeto trata da aquisição

PREGÃO ELETRÔNICO N. 31.2021 OBJETO. Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos diversos destinados a

Secretaria Municipal de Saúde Programa de Média e Alta Complexidade Ambulatorial.

RESULTADO:

Lote 2: AGUA P/ INJECAO 10 ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Portal Ltda.
CNPJ: 05.005.873/0001-00.
Valor Global: 47.124,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

AGUA P/ INJECAO 10 ML
AGUA PARA
INJECAO

10ML/FARMACE
0,336600 140.000,0000

Lote 3: ENOXAPARINA 20 MG. - 2 ML..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CM HOSPITALAR S.A.
CNPJ: 12.420.164/0009-04.
Valor Global: 251.550,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ENOXAPARINA 20 MG. - 2 ML.

CLEXANE
(ENOXAPARINA)

20MG C/10

SER/SANOFI-MEDLEY

16,770000 15.000,0000

Lote 4: ENOXAPARINA 40 MG/0,4 ML 1 SER SIST.SEG..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CM HOSPITALAR S.A.
CNPJ: 12.420.164/0009-04.
Valor Global: 333.600,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ENOXAPARINA 40 MG/0,4 ML 1 SER SIST.SEG.

CLEXANE

(ENOXAPARINA)

40MG C/10
SER/SANOFI-MEDLEY

22,240000 15.000,0000

Lote 5: ENOXAPARINA INJETAVEL 60 MG..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CM HOSPITALAR S.A.
CNPJ: 12.420.164/0009-04.
Valor Global: 474.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ENOXAPARINA INJETAVEL 60 MG.
CLEXANE
(ENOXAPARINA) 60MG

C/2 SER/SANOFI-MEDLEY
31,600000 15.000,0000

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

2

Lote 7: TARTARATO DE METOPROLOL 5 MG. AMPOLA 5 ML..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda.
CNPJ: 44.734.671/0001-51.
Valor Global: 92.520,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

TARTARATO DE METOPROLOL 5 MG. AMPOLA 5 ML. CRISTÁLIA/BETACRI

S 1MG/ML SOL INJ 23,130000 4.000,0000

Lote 8: CEFTRIAXONA 1 GR. I.M. INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 34.729.047/0001-02.
Valor Global: 119.700,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CEFTRIAXONA 1 GR. I.M. INJETAVEL EUROFARMA 7,980000 15.000,0000

Lote 9: POLIESTIRENOSSULFONATO DE CALCIO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 04.192.876/0001-38.
Valor Global: 21.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

POLIESTIRENOSSULFONATO DE CALCIO CALNATE/EUROFAR

MA CX C/ 60 ENV 21,000000 1.000,0000

Lote 10: NEOSTIGMINA PARASSIMPATICOMIMETICO INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA.
CNPJ: 08.231.734/0001-93.
Valor Global: 1.600,2000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

NEOSTIGMINA PARASSIMPATICOMIMETICO INJETAVEL UNIÃO QUIMICA 1,066800 1.500,0000

Lote 11: CLORIDRATO DE MEROPENEM 500MG INJ..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Antibióticos do Brasil Ltda .
CNPJ: 05.439.635/0004-56.
Valor Global: 103.150,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORIDRATO DE MEROPENEM 500MG INJ. GENÉRICO 20,630000 5.000,0000

Lote 13: LIDOCAINA 2% C/ VASO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda.
CNPJ: 44.734.671/0001-51.
Valor Global: 21.180,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LIDOCAINA 2% C/ VASO CRISTÁLIA/XYLEST

ESIN 2% CV 10,590000 2.000,0000

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

3

Lote 14: HEPARINA SUB. CUTANEO 5000 UI INJ. AMP. 0,25 ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda.
CNPJ: 44.734.671/0001-51.
Valor Global: 45.400,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

HEPARINA SUB. CUTANEO 5000 UI INJ. AMP. 0,25 ML CRISTÁLIA/HEMOFO

L 9,080000 5.000,0000

Lote 15: HEPARINA 5 ML. INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: A. D. DAMINELLI - EIRELI - ME.
CNPJ: 10.749.758/0001-80.
Valor Global: 103.840,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

HEPARINA 5 ML. INJETAVEL Blau 25,960000 4.000,0000

Lote 18: ALBUMINA HUMANA 20% 200 MG./ML. - 50 ML..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 31.378.288/0001-66.
Valor Global: 547.940,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ALBUMINA HUMANA 20% 200 MG./ML. - 50 ML. alburex 20 136,985000 4.000,0000

Lote 20: CLORIDRATO DE DOPAMINA 50 MG. INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda.
CNPJ: 44.734.671/0001-51.
Valor Global: 5.160,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORIDRATO DE DOPAMINA 50 MG. INJETAVEL CRISTÁLIA/DOPACR

IS 2,580000 2.000,0000

Lote 21: CLORIDRATO DE BUPIVACAINA S/ VASO 0,5 % 20 ML..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda.
CNPJ: 44.734.671/0001-51.
Valor Global: 14.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORIDRATO DE BUPIVACAINA S/ VASO 0,5 % 20 ML. CRISTÁLIA/NOCAIN

A 7,000000 2.000,0000

Lote 22: AMPICILINA SODICA FRASCO AMPOLA 500 MG. INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 12.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

AMPICILINA SODICA FRASCO AMPOLA 500 MG. INJETAVEL TEUTO (G) 3,000000 4.000,0000

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

4

Lote 23: BROMETO DE ROCURON 10 MG/ML AMP. 5 ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Antibióticos do Brasil Ltda .
CNPJ: 05.439.635/0004-56.
Valor Global: 49.499,7000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

BROMETO DE ROCURON 10 MG/ML AMP. 5 ML GENÉRICO 16,499900 3.000,0000

Lote 24: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/ VASO FRASCO 20ML..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 25.140,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/ VASO FRASCO 20ML. HYPOFARMA (G) 4,190000 6.000,0000

Lote 25: OLEO MINERAL 100 ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.
CNPJ: 49.228.695/0001-52.
Valor Global: 2.232,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

OLEO MINERAL 100 ML FARMAX 2,232000 1.000,0000

Lote 26: CETOCONAZOL DE 200 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: RP 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 04.851.958/0001-47.
Valor Global: 583,5000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CETOCONAZOL DE 200 MG. COMPRIMIDO GENERICO/PHARLA

B 0,389000 1.500,0000

BEBEDOURO, 29 de setembro de 2021

______________________________________

Lucas Gibin Seren

PREFEITO MUNICIPAL